

वित्तीय वर्ष 2022-23 की मुख्य विशेषताएं विनिर्मित एवं वित्तीय पूंजी

वैश्विक कारोबार

₹19,27,621 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 10.23% की वृद्धि

सकल वैश्विक जमा

₹11,17,716 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 8.26% की वृद्धि

सकल वैश्विक अग्रिम

₹8,09,905 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 13.05% की वृद्धि

कासा जमा

₹3,94,055 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 10.23% की वृद्धि

शुद्ध ब्याज आय

₹32,765 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 17.92% की वृद्धि

परिचालन लाभ

₹25,467 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 16.43% की वृद्धि

घरेलू निवल ब्याज मार्जिन

3.07%
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 13 बीपीएस की वृद्धि

अग्रिम पर आय

7.68%
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 54 बीपीएस की वृद्धि

प्रावधान कवरेज अनुपात

90.34%
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 673 बीपीएस की वृद्धि

आय अनुपात मूल्य

46.27%
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 53 बीपीएस की वृद्धि

शुद्ध आनुपातिक एनपीए

1.70%
दिनांक 31.03.2023 तक वर्ष दर वर्ष 198 बीपीएस की वृद्धि

ग्राहक

21.67 करोड़
दिनांक 31.03.2023 तक

घरेलू शाखाएं

8,577
दिनांक 31.03.2023 तक

एटीएम

10,835
दिनांक 31.03.2023 तक

बैंक मित्र पॉइंट

17,000+
दिनांक 31.03.2023 तक